2023年6月7日 星期三02
编辑：陈 祺
校对：翟艳萍 刘昭义要 闻

蚌埠市劳动能力鉴定场地已搬迁至蚌埠市第二人民医院新院
区D区1楼体检中心

地址：蚌埠市延安南路1292号，龙门悦府南300米ʩ和平乳业对
面，市内乘公交160路可直达ʪ

联系电话：13905520065 0552-7120581

蚌埠市人力资源和社会保障局
2023年6月1日

关于市劳动能力鉴定场地

搬迁的公告

经基层推荐ʩ组织初审ʩ评委会审
议等程序，拟确定邓成秀等15组（16
人）为2023年5月份Ž蚌埠好人ž，现予
以公示，公示期为2023年6月7日至6月
9日ʪ

公示期间，如有异议，可通过邮
件ʩ电话等方式向市文明办反映ʪ联系
电话：0 5 5 2Ÿ3 1 2 6 5 2 2 ；电子邮箱：
bbddjs@126.comʪ

蚌埠市精神文明建设指导委员会
办公室

2023年6月7日

2023年5月份Ā蚌埠好人ā

助人为乐类（3组）
邓成秀，女，59岁，退休工人，龙子

湖区东升街道地委社区居民ʪ邓成秀
20多年如一日和丈夫像对待亲人一样
悉心照料半身残疾的孤寡邻居，为他
洗衣做饭ʩ清扫卫生，不是亲人胜似亲
人ʪ她积极热心助人ʩ用生活中平平凡
凡的事ʩ点点滴滴的情诠释着家与爱
的真谛，谱写了一曲新时代好邻居的
优美赞歌ʪ

高梦云 ，女，29岁，禹会区新船塘
社区居民ʪ2023年5月12日上午，因病
长年瘫痪在床的小梦云突发高烧，经
抢救无效去世ʪ收养她的奶奶谢秀英
根据其生前要求，完成了她无偿Ž捐献
遗体ž的遗愿ʪ高梦云的眼角膜，将为
有需要的人带去重见光明的希望，她
的遗体将用于医学研究，为更多跟她
一样病状的孩子，提供治愈的希望ʪ高
梦云是禹会区第2位ʩ皖北片区第151
位遗体捐献者ʪ

黄建芳，女，52岁，蚌埠福建商会
秘书长ʪ自2005年以来，她热心投身于
公益事业，无私奉献ʩ不求回报ʪ她扶
贫济弱，为敬老院捐赠ʩ帮助困境学子
完成学业；她积极助力乡村振兴，为抗
疫一线的志愿者们采购物资；她当好
Ž牵线人ž，先后参与引进怀远县禹泽
学校ʩ安徽冠宜箱包等投资项目，为助
推蚌埠市经济高质量发展贡献力量；
她一次次走访慰问部队，共话军民鱼
水情ʪ她以自己的执着和爱心谱写巾

帼企业家的奉献之歌，用自己的实际
行动在助人为乐的路上尽显大爱
情怀ʪ
见义勇为类（2组）

赵瑞琪，男，25岁，怀远县公安局
交管大队朱岗中队辅警ʪ2015年夏日
的一个午后，17岁的赵瑞琪路过包集
镇滕园村时，听到有人落水的呼救声，
他看见有辆电动三轮车冲入国道旁的
鱼塘，三轮车连同车上的大人小孩瞬
间被深水吞噬，眼看着挣扎和呼救声
越来越小，赵瑞琪一面向围观人群高
喊快叫救护车，一面跳入水中展开施
救，随后便默默地离开现场ʪ8年来，被
救者持之以恒地寻找，一面Ž见义勇为
不留名，危难关头见真情ž的锦旗，让
这个故事得以传扬ʪ

李天宇，男，42岁，中共党员，固镇
县人民医院骨一科主任ʪ面对突发事
件，他经过三个循环的抢救，挽救了一
个孩童的生命ʪ作为一名健康Ž守门
人ž，从医以来，他始终牢记Ž我志愿献
身医学，热爱祖国，忠于人民，恪守医
德ƀƀž的医学誓言，在紧急关头挺身
而出，充分展现了一名医护工作者的
勇气和担当ʪ
诚实守信类（2组）

胡新明 ，男，51岁，中共党员，生
前系蚌埠市公安局禹会分局刑侦大队
情报中队一级警长；刘锦芳，女，47岁，
中共党员，安徽宏业纺织有限公司蚌
埠棉纺分公司员工ʪ2022年12月28日，
夫妻俩共同签署了《遗体捐献登记
表》ʪ次年5月，与癌症病魔抗争了19个
月后，胡新明不幸离世，妻子刘锦芳遵
从丈夫生前遗愿，将他的遗体无偿捐
献给国家，成为一名Ž无语良师ž，共同
用大爱义举重新定义生命的意义，兑
现了自己刻在骨子里的那句誓言与
忠诚：Ž在燃尽生命之际做最后一次
奉献žʪ

黄卫，男，43岁，中共党员，五河县
华茂生态种养殖农民专业合作社理事
长ʪ黄卫生在农村ʩ长在农村，忠厚老
实ʩ以诚待人，为不使农民利益受损，
主动将土地流转费亩均提高50元，而
且协议一签10年ʪ他重感情ʩ讲诚信，

乡邻纷纷与他合作，至目前已流转土
地1108亩ʪ他履约践诺ʩ致富思源，为
脱贫户提供就业岗位，捐款捐资约7万
余元ʪ他痴心不改ʩ一诺千金，每年都
拿出资金开展扶贫帮扶济困活动ʪ近
年来，黄卫曾获全国优秀农民工ʩ国家
农民合作社示范社ʩ蚌埠市劳动模范ʩ
蚌埠五四青年奖章ʪ
敬业奉献类（5组）

李鹏，男，33岁，中共预备党员，蚌
埠市公安局蚌山分局宏业村派出所辅
警ʪ在110接处警岗位上，李鹏已经连
续工作了10年之久ʪ在岗期间，共接处
各类警情6000余次，抓获违法犯罪嫌
疑人300多名，救助群众100余人次，调
解纠纷百余起，还曾亲手救回4条鲜活
生命ʪ曾获得安徽省公安厅最美辅警ʩ
蚌埠市十大法治人物等荣誉称号ʪ

唐超，男，41岁，中共党员，蚌埠市
安徽盛世新能源材料科技有限公司设
备动力部部长ʪ主要负责全公司设备
能源管理及电仪技术支撑，特别在供
配电ʩ自动化及信息化互联工作中发
挥技术专长和领军作用ʪ他曾获得蚌
埠市五一劳动奖章，被命名为蚌埠市
第六届Ž珠城工匠ž，荣获蚌埠市第五
届职工技能创新三等奖ʩ蚌埠市第一
届集体协商技能竞赛优秀协商员ʪ前
不久由他领衔创办的Ž唐超劳模工匠
创新工作室ž顺利入选Ž蚌埠市劳模工
匠创新工作室žʪ

周会，男，43岁，中共党员，蚌埠市
后场小学滨河校区小学教师ʪ安徽省
书协会员，蚌埠市书协理事，Ž徽派篆
刻ž非遗传承人ʪ2019年，在淮上区青
少年活动中心的支持下，他开设了篆
刻公益班，免费讲授篆刻知识，传授篆
刻技能，辅导创作作品ʪ多年来，他义
务为社区留守儿童开办绘画和手工
班，丰富孩子们的课余文化生活，赢得
广大学生和家长的一致好评ʪ近年来
荣获蚌埠市第三批Ž骨干教师žʩ蚌埠
市Ž教坛新星ž等ʪ

杜云龙，男，38岁，蚌埠新奥燃气
荆山服务站多能工ʪ从事客户服务工
作已经有7个年头，7年里杜云龙始终
奔走在Ž安燃ž一线，拾金不昧ʩ用户至

上，舍弃了可观的既得利益，时刻牵挂
独居老人ʩ残疾用户的用气安全，常常
利用自己的休息时间给用户提供免费
服务ʪ5封感谢信ʩ7面锦旗就是对杜云
龙的最大肯定，作为一名Ž燃气人ž，杜
云龙用手中的工具绘就了一幅幅平安
温馨的烟火画卷ʪ2021年ʩ2022年连续
两年获得公司Ž服务明星ž称号ʪ

高仕路，男，54岁，中共党员，五河
县教研室语文教研员ʪ1988年，高仕路
放弃留城工作的机会，扎根五河县最
偏远的乡村一干就是二十年ʪ他埋首
基础教育一线，潜心钻研，躬耕杏坛35
年ʪ 2015年以来，他先后四次赴新疆
参加支教工作ʪ他战风沙ʩ踏戈壁，足
迹遍布皮山县160余所学校ʪ他亲授
课，做示范，办讲座，善指导，终使几千
师生获益成长，他用实际行动践行着
入党誓言ʪ
孝老爱亲类（3组）

储修芬，女，51岁，蚌山区龙湖新
村街道龙湖一村居民ʪ她几十年如一
日地操持家务，无怨无悔地照顾身患
疾病的公公和年迈体弱的婆婆，受到
同事和邻居的交口称赞ʪ一提到她，公
婆就夸：Ž有好儿子不如有孝顺媳妇，
有这么个儿媳妇是修了几辈子福分ʪž
她用孝行打动邻里，用坚持和执着诠
释最美人间真情ʪ

马秀霞，女，68岁，退休职工，蚌山
区淮河社区中心碧水蓝天社区居民ʪ
她不离不弃几十年如一日，悉心照顾
失明并瘫痪在床的老伴，用最质朴的
夫妻情，诠释了无言的大爱ʪ面对生活
的不幸，马秀霞没有被压倒，用自己坚
强的信念和乐观的生活态度，迎接命
运的挑战，用年迈的肩膀扛起家庭的
重担ʪ

杨海艳，女，48岁，淮上区梅桥镇
淮丰村居民ʪ2006年，面对家里的老人
生病卧床，杨海艳义不容辞承担起照
顾家庭的重担，十几年如一日悉心伺
候老人ʪ2018年，杨海艳丈夫遭遇车祸
成为植物人，她对丈夫不离不弃，悉心
呵护，日夜奔走于医院和家庭之间，不
断鼓舞着丈夫一次次在生命最脆弱ʩ
垂危之际与死神搏击获得重生ʪ

2023年5月份Ā蚌埠好人ā公示

本报讯（融媒体记者 李景）6月6
日，九三学社Ž亮康行动¢蚌埠行ž活动
在蚌埠市第二人民医院固镇县分院启
动ʪ九三学社安徽省委员会副主委ʩ蚌
埠医学院院长翁建平，市委常委ʩ统战
部长张晓静，市政协副主席ʩ九三学社
蚌埠市委主委陈忠卫出席启动仪式ʪ

翁建平指出 ，此次活动是贯彻
落实党的二十大精神 ，推进巩固脱
贫攻坚成果与实施乡村振兴有效衔
接 ，增进人民群众健康水平的务实
举措 ʪ希望九三学社蚌埠市委员会
积极发挥自身优势，与蚌埠市第二
人民医院通力合作ʩ精心组织ʩ周密
安排 ，全面配合做好患者筛查和手
术治疗，确保高质量地完成此次Ž亮

康行动ž医疗任务ʪ
张晓静指出，希望九三学社蚌埠

市委以此次活动为契机，认真开展Ž凝
心铸魂强根基ʩ团结奋进新时代ž主题
教育，发挥人才智力优势，坚持为社会
服务，为百姓造福，不断深化和打造社
务工作的亮点品牌，为加快打造Ž三地
一区ž两中心，建设幸福蚌埠贡献智慧
和力量ʪ

Ž亮康行动ž是由九三学社中央牵
头，通过九三学社地方组织，由社员中
的眼科专家组成医疗队伍，为困难白
内障患者免费实施白内障手术的惠民
工程ʪ该工程已深入全国21个省区，为
近10万名贫困白内障患者实施免费复
明手术ʪ

九三学社Ā亮康行动f蚌埠行ā活动启动

本报讯（融媒体首席记者 靳瑾）
6月6日上午，市人大常委会党组副书
记ʩ副主任高尚带队调研牵头联系的
重点项目蚌埠民用机场和德力太阳能
装备制造基地ʪ

高尚一行首先来到建设中的蚌埠
民用机场ʪ该项目位于怀远县淝河镇
滕湖村，2021年10月获国家发改委批复
后，于去年10月开工建设ʪ高尚详细了
解了工程实施和重要节点推进等情
况，要求建设单位精心组织施工建设，
在保证质量和安全的前提下，倒排工

期，挂图作战，全力往前赶进度，确保
项目早日建成ʪ要朝着支线机场样板
的目标，建成皖北中心机场ʪ随后高尚
来到在建的蚌埠德力光能材料有限公
司太阳能装备用轻质高透面板制造基
地项目，了解建设进度，督导安全生产
工作，对施工建设ʩ企业运营中存在的
问题和困难进行现场调度ʪ他要求，相
关县区和部门要全力做好项目服务保
障工作，高标准ʩ高质量ʩ高效率推进
项目建设 ，为蚌埠高质量发展夯实
基础ʪ

抓好项目建设 夯实发展基础

面对互联网经济的冲击，许多传
统实体经营者在复杂的经济规律中识
变ʩ求变ʩ应变ʪ安徽康琪健康产业发
展集团有限公司董事长徐峰便是其
一ʪ今年57岁的徐峰坚持以创新为发
展思路，蹄疾步稳拓新局，勇毅笃行迈
新步，转身投入新的赛道，踏上大健康
产业的创业征途ʪ

Ž我的身体不好，原本就非常注重
养生，有饮用熟水的生活习惯ʪž徐峰
告诉记者，公司的原命源机激热泉细
胞直饮水既遵循了中国人的饮水习
惯，又结合运用科学创新技术，真正带
领人们来到直饮水的时代ʪ

Ž一次偶然的机会，我在朋友的介
绍下，接触到原命源机激热泉细胞直
饮水的发起人ŸŸ马新功教授，我们
不谋而合，决定共同创业ʪž谈及与原
命源机激热泉细胞直饮水的不解之

缘，徐峰感慨万千，一方面对这个项目
的前景信心满满，一方面有着深深的
使命感和紧迫感，因此在创业之初，他
不断地学习，以期全面提高自己的
能力ʪ

在推广原命源机激热泉细胞直饮
水的过程中，徐峰同时也是原命源机
激热泉细胞直饮水的使用者，他希望
能用直饮水这种便捷简单的方式和产
品，为更多人带去一份健康，让更多人
拥有健康的体魄ʪ

除了原命源机激热泉细胞直饮
水，徐峰更以传承中医药文化为己任，
坚持中西医并重和优势互补ʪ他长期
奋战在研发生产一线，热衷于技术研
发与创新，并带领技术人员不断钻研
探索，提高集团整体的科研和创新能
力，从原料选择ʩ配方创新ʩ质量标准
制定到提取工艺改进都层层把关，并
对生产员工进行培训，保证卓越的生
产能力ʪ近年来，集团在徐峰的带领
下，开发创新咳喘保健贴ʩ通络保健
贴ʩ沐浴足浴保健液等十余项中医药
产品，他也被聘为中国微型高分子化
学实验研究中心ʩ康养天然纳米技术
研究院ʩ燕山大学国家大学科技园高
分子创新研究所教授ʩ研究员ʪ

Ž大健康产业方兴未艾ʪž谈及未
来，徐峰说，在这个竞技场上，集团将
继续投入研发，打造更多让消费者满
意的产品ʪ

徐峰：

创新引领再创业

蚌报融媒体记者 阎然

本报讯（融媒体记者 周芳林
通讯员 张雅咪）蚌埠经开区对照省
委ʩ省政府《关于创建一流营商环境的
意见》，紧盯一流标杆，创新工作举措，
将优化营商环境作为纪检监察协作区
建设的重要内容，充分发挥协作区监
督保障作用，以强有力的Ž硬监督ž提
升营商环境Ž软实力žʪ

记者从蚌埠经开区管委会获悉，
今年以来，经开区企业反映问题办理
满意率100%ʩ联系包保企业项目满意
率100%ʩ为企服务第三方市场主体满

意度为100%ʪ
推进Ž室组ž联动，打好协作区一

体化组合拳ʪ创新实行经开协作区一
体化Ž1+3+Nž体系建设，即：设立1
个纪检监察协作区，下设3个业务室，
另设若干功能性协作组及审查调查
专业人才库ʪ其中，第三协作组主要
围绕营商环境ʩ项目推进ʩ督查督办
等重点工作，采取Ž业务室+协作组ž
领办ʩ督办或异地办等方式，运用Ž督
交办žŽ清单+闭环ž等工作机制，着
力疏通优化营商环境工作中的难点

问题ʪ今年以来，召开营商环境专题
会20余次，解决各类企业及项目难题
105件ʪ

当好Ž店小二ž，全力打造要素保
障Ž惠企超市žʪ积极完善助企服务长
效机制，针对企业融资难问题，组建助
企便民融资服务专班，建立企业融资
需求台账，Ž一企一案ž解决融资问题ʪ
截至目前，累计走访企业和个体工商
户1800余户，解决企业融资需求超1.8
亿元，并拨付各类补贴和扶持资金1.1
亿余元ʪ

为做好企业用工服务，今年以来，
蚌埠经开区举办线上线下招聘会20多
场次 ，开展送岗到人信息推送累计
2650次，提供电子信息ʩ机械加工ʩ电
子商务等就业岗位3000余个，有效解
决辖区企业用工需求ʪ

强化立体监督 ，助力营商环境
Ž优ž无止境ʪ实施Ž清风护企行动ž，选
聘12名营商环境Ž监督哨ž联络员，对
口联系包保各企业，达到Ž一企一纪
检žʪ同时，紧扣群众和企业诉求，畅通
信访举报渠道ʪ

经开区：

创新Ā1+3+Nā提升营商环境

本报讯（融媒体记者 何沛）记
者从市市场监管局了解到，近日，安
徽省市场监督管理局公布2022年度
Ž检验检测服务促进经济社会发展十
大优秀案例ž，市产品质量监督检验
研究院报送的案例《坚持服务零距
离，促进Ž硼硅玻璃原片ž再升级》成
功入选ʪ

硅基产业作为我市优势产业，产
业发展迅速，经济总量不断壮大，主导
产品规模水平快速提升，技术创新能
力不断增强ʪ市产品质量监督检验研
究院作为国家重点支持发展的高技术
服务业ʩ科技服务业和生产性服务业
技术机构，紧紧围绕国家经济发展导
向和社会热点需要，以院属国家特种

玻璃质检中心为支点，以服务硅基产
业发展为载体，全面分析我市硅基产
业检验ʩ科技服务需求，针对行业发展
难点ʩ热点，加大装备投入，加强能力
建设，加快建设步伐，不断完善硅基产
品的检测技术及科研服务能力，帮扶
企业突破技术瓶颈ʩ提升产品质量ʩ促
进企业提质增效，推动产业升级，充分

发挥了检验检测对经济社会持续发展
的促进作用ʪ

检验检测认证是国家质量基础
设施的重要组成部分，是国家重点支
持发展的高技术服务业ʩ科技服务业
和生产性服务业，是推进质量强市ʩ
制造强市建设的重要技术支撑ʪ市产
品质量监督检验研究院将继续以创
新为引领，不断强化检验检测技术的
研究和运用，持续提升技术水平，密
切与企业的交流合作，满足政府监管
和企业发展对检验检测的需求，有效
提升检验检测行业的影响力ʩ公信力
与竞争力，为经济社会高质量发展贡
献力量ʪ

安徽省检验检测认证服务促进经济社会发展优秀案例发布

我市一案例入选

枣林村：点滴积分 汇聚文明
本报讯（融媒体记者 周芳林 通

讯员 陈曦 文/图）近日，秦集镇（社区
管理中心）枣林村举行了移风易俗积分
制启动仪式，进一步激发内生动力，引导
广大群众养成好习惯ʩ形成好风气ʪ

2023年，枣林村积极推行乡村治理积
分制管理试点，建立积分制监督约束机
制，打造Ž积分超市žʪ 随着移风易俗活
动的开展，枣林村Ž积分制ž工作在实践
中不断完善ʪ目前，已有235户村民签约ʪ

Ž我这次兑换了一袋洗衣粉ʪž枣林
村村民成春梅说，她每天都会打扫自家
的院子，家里干净了，还能挣积分，她很
开心ʪ记者在Ž积分制ž奖励兑换活动现
场看到，奖品设置丰富ʩ贴心，都是洗发
水ʩ洗衣液ʩ洗衣粉ʩ抽纸ʩ食用盐等日常
生活用品ʪ

春风化雨，润物无声ʪ在积分制的基

础上，枣林村通过广泛开展评选最美党
员户ʩ最美家庭等活动，引导群众尊老爱
幼ʩ诚实守信ʩ团结和谐ʩ自力更生ʩ爱护
环境ʩ热心公益，也激发了村民参与村级
事务的积极性ʪ

Ž现在，枣林村把Ż村里事ż变成Ż家
家事ż，逐步形成尊老爱幼ʩ诚实守信ʩ热
心公益活动的良好风尚ʪž秦集镇（社区
管理中心）有关负责人说，将坚持因地制
宜，下功夫ʩ出实招ʩ见真章，破除陈规陋
习，推进移风易俗工作，提高乡村治理水
平ʪ下一步，枣林村将通过积分制示范基
地建设，积极探索乡村治理新路径，让村
民切实成为移风易俗助力乡风文明的参
与者和受益者，为乡村美好生活注入源
源不断的生机，让新时代乡村文明新风
尚，成为乡村振兴中不可或缺的精神Ž软
实力žʪ

禹会区长青乡中心小学近日开展Ā传承经典美育童年ā诗歌朗诵活动Ǒ孩子们
用深情的咏唱ǐ曼妙的舞姿，诠释着古诗词的无穷魅力Ǒ

融媒体记者 李茂峰 摄

	02-PDF 版面